

# PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

<b>DATA BASE</b> 01-20 (N DES.)	<b>LOCAL. SEINFRA</b> Região Central	<b>TOMADOR</b> Prefeitura Municipal de Senhora do Porto	<b>EMPREENDIMENTO</b> Pavimentação de praças e Instalação de corrimão		
<b>MUNICÍPIO/UF</b> Senhora do Porto/MG		<b>ENDEREÇO DO EMPREENDIMENTO</b> Praça Mosenhor José da Costa Coelho	<b>BAIRRO</b> Centro	<b>BDI</b> 25,00%	

Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Preço Unitário (com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
<b>1</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO DE PRAÇAS</b>					<b>48.678,56</b>
<b>1.1</b>			<b>INSTALAÇÕES INICIAIS DA OBRA</b>					<b>1.387,02</b>
1.1.1	SEINFRA	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UNI	1,00	1109,62	1387,02	1.387,02
<b>1.2</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>37.009,73</b>
1.2.1	SEINFRA	RO-41599	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M3	38,38	127,42	159,27	6.112,78
1.2.2	SEINFRA	RO-43415	REMOÇÃO MANUAL DE CALÇAMENTO INTERTRAVADO	M2	3,83	12,50	15,62	59,82
1.2.3	SEINFRA	TRA-MAO-005	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA CARRINHO DE MÃO DMT <= 50 M	M3	11,84	29,52	36,90	436,90
1.2.4	SEINFRA	TER-REA-005	REATERRO MANUAL DE VALA	M3	11,84	50,18	62,72	742,60
1.2.5	SEINFRA	TER-REG-010	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO COM PLACA VIBRATÓRIA	M2	408,16	2,58	3,22	1.314,27
1.2.6	SEINFRA	URB-PAS-010	PASSEIO/PAVIMENTO ECOLÓGICO INTERTRAVADOS E = 6 CM, INCLUSIVE COLCHÃO DE AREIA E = 6 CM	M2	301,12	58,07	72,59	21.858,30
1.2.7	SEINFRA	URB-PAS-006	PASSEIOS DE CONCRETO E = 6 CM, FCK = 10 MPA, JUNTA SECA	M2	107,04	38,51	48,14	5.152,91
1.2.8	SEINFRA	COMPOSIÇÃO	RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS - DESNÍVEL DE 15 CM	UNI	1,00	473,43	591,79	591,79
1.2.9	SEINFRA	COMPOSIÇÃO	RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS - DESNÍVEL DE 20 CM	UNI	1,00	592,29	740,36	740,36
<b>1.3</b>			<b>CORRIMÃO</b>					<b>10.281,81</b>
1.3.1	SEINFRA	SER-COR-007	CORRIMÃO DUPLO EM TUBO GALVANIZADO DIN 2440, D = 1 1/2" FIXADO EM ALVENARIA	M	75,60	107,45	134,31	10.153,84
1.3.2	SEINFRA	EST-CON-030	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA, COM FCK 20 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO - CHUMBAMENTO DO CORRIMÃO	M3	0,19	411,39	514,24	97,71
1.3.3	SEINFRA	RO-41599	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO SIMPLES	M3	0,19	127,42	159,27	30,26

Senhora do Porto, 14 de julho de 2020

Responsável técnico  
**Carlos Renato Caldeira Brant Jardim**  
**CREA-MG 212038/D**